



Gdańsk, dnia 8 grudnia 2022 r.

DKO-SW.0003.19.2022



62696/12/2022

Pan
Karol Guzikiewicz
Radny Województwa Pomorskiego
za pośrednictwem
Przewodniczącego Sejmiku
Województwa Pomorskiego

Szanowny Panie Radny!

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie *uzupełnienia sygnalizacji świetlnej w Trąbkach Wielkich i zaplanowanie wydatku na 2023 r.* oraz w ślad za pismem z dnia 9 listopada 2022 r. DKO-SW.0003.19.2022, informuję, co następuje.

W dniu 8 listopada 2022 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku (dalej: ZDW) przekazał do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego analizę zasadności przebudowy istniejącej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 222 z ul. Kunegundy Pawłowskiej i Św. Floriana w Trąbkach Wielkich.

Audytorzy bezpieczeństwa ruchu drogowego sporządzający analizę zaproponowali następujące rozwiązania, poprawiające bezpieczeństwo ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu, tj.:

- wprowadzenie pełnej, trójbarwnej sygnalizacji świetlnej (akomodacyjnej) na całym skrzyżowaniu,
- uzupełnienie istniejącego oświetlenia skrzyżowania oraz wprowadzenie dedykowanego oświetlenia przejść dla pieszych,
- wprowadzenie ograniczenia możliwości dojazdu do obiektów usługowych od strony przejścia dla pieszych na wlocie ul. Św. Floriana, poprzez ustawienie słupków blokujących,
- wyznaczenie przejazdu dla rowerzystów na wlocie ul. Św. Floriana i uzupełnienie braków w oznakowaniu pionowym i poziomym.

W projekcie planu wydatków ZDW na 2023 rok nie są ujęte wydatki na realizację zaleceń wynikających z przedmiotowej analizy, jednakże w przypadku uzyskania w przyszłym roku dodatkowych środków finansowych zostaną podjęte działania zmierzające do wykonania tych zaleceń.

Jednocześnie informuję, że działania i obowiązki mające na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców spoczywają również na gminach, których mieszkańcy zgłaszają potrzeby w zakresie budowy i remontu infrastruktury zwiększającej bezpieczeństwo uczestników ruchu. W takiej sytuacji zasadną byłaby więc partycypacja Gminy Trąbki Wielkie w kosztach budowy wymienionej infrastruktury w rejonie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 222 z ul. Kunegundy Pawłowskiej i Św. Floriana w Trąbkach Wielkich. W przypadku takiej deklaracji ze strony Gminy, ZDW podjąłby rozmowy dotyczące podziału obowiązków przy planowanej realizacji zadania.

W związku z powyższym osobiście skontaktowałem się z Panem Błażem Konkolem - Wójtem Gminy Trąbki Wielkie, który potwierdził, że ten postulat był prezentowany na ostatnim zebraniu wiejskim w Trąbkach Wielkich. Niemniej poinformował, że obecnie brak jest możliwości ze strony Gminy dofinansowania rozbudowy wskazanej sygnalizacji świetlnej.

Podsumowując, zapewniam, że Samorząd Województwa Pomorskiego w miarę posiadanych środków podejmuje działania w zakresie realizacji zadań drogowych, w taki sposób, aby były one jak najbardziej efektywne i przynosiły jak największe korzyści dla podniesienia poziomu bezpieczeństwa i komfortu wszystkich użytkowników dróg. Jednakże ograniczone możliwości finansowe Województwa Pomorskiego nie pozwalają obecnie na realizację wszystkich potrzeb w zakresie oczekiwanym przez użytkowników tych dróg.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTW.

Leszek Bonna
WICEMARSZAŁEK

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego;
3. a/a.